
Los- Kat.- Ausruf
1Nr. Nr. in Euro

 AD - Baden
 1 # 3 ex 24 Markenlot v. 5 Marken aus Mi.Nr. 3-24, sauber gest., in sehr guter Erhaltung, Mi. ca.120,00€............ 10,00

 2 [ 4 Trauerbrief    von    Heidelberg    nach  Paris  1861,  9  Kreuzer  schwarz  auf  karmin,  oben  stärker
beschnitten  mit  NSt.  "57"  von  Heidelberg  (7.6.1861), Ankunftstempel 09.06.1861. Brief mit Inhalt
(wurde  wieder  verschlossen),  ist  in  guter, ursprünglicher Erhaltung. In dieser Form nicht häufiger
Trauerbelegg............................................................................................................................................ 80,00

 3 # 21 a 18  Kreuzer  lebhaftgrün,  farbfrisch,  sehr  sauber gestempelt und bis auf leichte Nachzähnungen in
fehlerfreier Erhaltung Kurzbefund Brettl, Mi. 700,00€............................................................................. 60,00

 AD - Bayern
 4 ** Lot kleines Aufdrucklot Bayern....................................................................................................................... 3,00

 5 # 2 II ff Lot  von  7  Postablagestempeln  auf  Kreuzer-Werten, Mi. 235,00€ (Marken:. 50,00€, Stempel nach
Sem 185,00€)........................................................................................................................................... 27,00

 6 # 2 ex 31 Lot  der  Jahre  1849  -74  mit gestempelten Werten (34) in der Erhaltung tadellos bis kleine Mängel
(Mi.Nr. 7 sehr knapp). 13a,14c und 31 geprüft Mi.2028,00€.................................................................. 150,00

 7 [ 3 Trauerbrief    nach    München    1862,    1Kr.    lilarot,   farbfrisch,  allseits  vollrandig  und  links  mit
vollständiger        Schnittlinie      .    entwertet    mit    Bahnpost-Halbkreisstempel    nach    München
(Eingangstempel 22..Febr. 1862) Briefumschlag und Marke in tadelloser Erhaltung............................ 90,00

 8 # 7 18    Kr.    gelblichorange,    farbfrisch,    allseits    voll-   bis  breitrandiges  Exemplar  mit  sauberem
Mühlradstempel, KB Sem BPP, Mi. 250,00€........................................................................................... 50,00

 9 # 13 3er Streifen 1        Kr.     grün,    allseits    breit-bis    überrandiger,    waagrechter    Dreiersteifen    in    tadelloser
Ausnahmeerhaltung. Tiefst signiert Sem BPP........................................................................................ 20,00

 10 [ 23 y Brief  von  Arnstein Halbkreisstempel 24.03.1871 über Gemünden nach Euerdorf, gelaufen mit allen
Stempel, sehr gut erhaltenes Stück......................................................................................................... 12,00

 11 [ 26 -(4x) 12  Kreuzer  mit  WZ  enge  Rauten  als  waagrechter  Viererstreifen auf Charge-Brief von München
nach  Sherman  in  Grayson  County(im  Attest  falsch  geschrieben),  Texas.  Drei der vier fleckigen
Werte  haben  Zahnfehler,  der  rechte  einen  Eckbug.  Der  leinenverstärkte  Umschlag  im  Format
235x150mm  zeigt  vor  allem  an  dn  Rändern Spuren einer offensichtlich rauhen Beförderung und
zwei  ursprünglich  zum  Brief  gehörende Marken sind abgefallen. Der am 26.September 1871 vom
Münchner  US-Konsulat  an  den  Sekretär  des Distriktgerichts von Grayson County gerichtete Brief
trägt  zudem  vorder-  und  rückseitig  diverse  handschriftliche  Vermerke  zur  Briefaufgabe zw.des
Gerichtes.  Der  Beleg ist bislang dereinzig bekannte mit einem Viererstreifen der Mi.Nr.26 auf Brief.
Das  Unikat  wurde  2021  entdeckt,  ziemlich  genau 150 Jahre nach seiner Verwendung. Trotz der
diversen    Einschränkungen    ist    der    Brief   als  sensationelle  Neuentdeckung  im  Bereich  der
klassischen Postgeschichte anzusehen. Fotoattest Sem BPP, Mi. für lose Marken 32000,00€........... 2.500,00

 12 [ 53 Xa 1        Kr.     grün,    allseits    breit-bis    überrandiger,    waagrechter    Dreiersteifen    in    tadelloser
Ausnahmeerhaltung.  Tiefst  signiert  Sem  BPP  Mark  lebhaftbräunlichlila  als  Einzeöfrankatur  auf
vollständiger  Postkarte  von  Donauwörth  nach  Bütschwil  in der Schweiz. Marke und Formular mit
Einschränkungen. KB Sem BPP Mi. 320,00€.......................................................................................... 35,00

 AD - Bayern Dienstmarken
 13 # T 25 Telegrafenmarke  20  Mark  gold,  Mi.  T  25,  entwertet mit Dienstsiegel und Entwertungslochung, 1

kurzer Zahn, s. Attest Dr. Helbig, Mi. 1500,00€....................................................................................... 250,00

 AD - Preussen
 14 # 2 ex 18 Markenlot v. 6 Marken aus Mi.Nr. 2-18 sauber gest., in sehr guter Erhaltung, Mi. ca.100,00€............. 10,00

 AD - Sachsen
 15 # 3 ex 17 Markenlot v. 9 Marken aus Mi.Nr. 3-17 sauber gest., in sehr guter Erhaltung, Mi. ca.350,00€............. 35,00

 AD - Württemberg
 16 # 5 II 18  Kreuzer  in  Type  II,  gestempelt,  farbfrisch  und  dreiseitg  voll-  bis  breitrandig,  unten minimal

berührt    und    rückseitig   mit  kleiner  Dünnstelle,  in  durchaus  passabler  Erhaltung,  Kurzbefund
Irtenkauf BPP, Mi. 1100,00€.................................................................................................................... 120,00

 17 [ 45 b,{ Brief  nach  Hall  1881,  5 Pfg. in besserer Farbe lebhaftviolettblau im waagrechten Paar auf doppelt
verwendeten  Brief  des  Schultheißenamtes  von  Hall.  Die  Marken  sind  farbfrisch  und  sehr  gut
gezähnt,  aber  tangiert  durch einen waagrechten Registraturbug. signiert Thoma und Winkler BPP,
sehr seltener Beleg, Mi. 600,00€............................................................................................................. 70,00

 18 ** 55 -57ZS Zwischenstegpaare  der  Mi.Nr.  55-57,  postfrisch  3,5  und  25Pfg  Werte  der  Ausgabe  von 1890,
allesamt  als  tadellose  postfrische  Zwischenstegpaare,  jeweils  tief signiert Winkel BPP. Aufgrund
ihrer Empfindlchkeit versiegelt. Mi. 450,00€............................................................................................ 80,00

 Deutsches Reich 1872 - 1932
 19 [ II 2 Lokalausgabe  1923  Braunschweig,  Gebührenzettel  der  Fa.  Behrens  auf  Einschreibe- Satzbrief

von  Braunschweig  18.09.23  in  die  Schweiz,  gelaufen  mit  Ankunftstempel, gepr. Infla Berlin und
Oechsner BPP, beigefügt Echtheitsgarantie von Walter Behrens.......................................................... 16,00

 20 [ 50 dZS, 48| MiF  nach  Batavia/Niederländisch  Indien,  50  Pfg.  Krone/Adler  im senkrechten zwischenstegpaar
mit   Zusatzfrankatur  20  Pfg.  auf  portogerechtem  Einschreibebrief  der  5.  Gewichtsstufe  mit  K1
"Cölln    22.II.95"    mit    Transit   und  Ankunftstempel.  Alle  Marken  zeigen  beförderungsbedingte
Knitter.Einschreibebriefe dieser Ausgabe sind sehr selten..................................................................... 150,00
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 Deutsches Reich 1872 - 1932
 21 ** 113 Dauerserie 1 Mark,Marke Eckrand unten rechts mit HAN postfrisch, Mi.70,00€................................... 14,00

 22 # 209 Y 50    Pfg.    Posthorn    mit    Wasserzeichen    Kreuzblüten,    farbfrisch,   sehr  gut  gezähnt  und  in
einwandfreier , gestempelter Erhaltung. Fotoattest Weinbuch BPP, Mi. 1100,00€................................ 160,00

 23 * 401 Y 50+50    Pfg.    Wappen    von    Hessen    mit   besserem  WZ  liegend,  gut  gezähnt  in  tadelloser,
ungebrauchter Erhaltung mit Originalgummi und Falzrest, signiert H.D. Schlegel BPP, Mi. 130,00€... 25,00

 24 ** 405 Deutsche Nothilfe 1927, Wert 25Pfg. postfrisch, Mi. 50,00€................................................................... 9,50

 25 # 446 Block 1 IPOSTA-Block mit SST. Berlin W62, IPOSTA vom 18.09.1930, sehr gut erhalten, Mi.2000,00€.......... 430,00

 Deutsches Reich 1933 - 1945
 26 # Lot kleines Lot DR und Nebengebiete, Erhaltung unterschiedlich................................................................ 6,00

 27 [ Zensurbeleg Freistempel  "Löwenbräu"  Zensurbeleg  nach  Portugal, 13.07.1944. Brief mit rotem Freistempel zu
25Pfg.    mit    schönem    Werbemotiv  von  Löwenbrau,  München,  nebengesetzt  ,  schwarzer  K1
München   vom  15.07.1944  mit  Vermerk,  "geöffnet  Oberkomando  der  Wehrmacht  mit  weiteren
Zensurstempeln........................................................................................................................................ 20,00

 28 * 479 -481 Eröffnung neuer Reichstag 1933 Mi. 55,00€........................................................................................... 11,00

 29 * 496 -498 Chicagofahrt 1933, Originalgummi mit Falz, Mi. 1200,00€..................................................................... 220,00

 30 [ 498 4  Mark  Chicagofahrt  vom  linken  Seitenrand  als Einzelfrankatur in tadelloser Erhaltung auf der 1.
Postfahrt  von  LZ  129  "Hindenburg".  Der  saubere  und völlig fehlerfreie Beleg(Sieger 401 Ab) lief
von Friedrichshafen(23.02.1936) mit rotem Bestätigungsstempel nach Essen, Mi. 800,00€................ 150,00

 31 #] 513 x Hindenburg  Freimarke  3  Pfg.,  private  Überdrucke zum Tag der Briefmarke 1937 von KA-BE, von
der Reichspost unbeanstandet frankaturgültig. Mi. Handbuch: PW-2,PW-4,Pw-8,PW-9, Mi. 125,00€. 27,00

 32 #] 513 x Hindenburg  Freimarke  3  Pfg.,  private  Überdrucke zum Tag der Briefmarke 1937 von KA-BE, von
der Reichspost unbeanstandet frankaturgültig. Mi. Handbuch:PS-1; PS-3,PS-5, PS-10, Mi. 115,00€. 25,00

 33 ** 556 -564 Deutsche Nothilfe, Berufsstände postfrisch, Mi.680,00€........................................................................ 100,00

 34 ** 565 -575 4 komplette Ausgaben postfrisch, Mi.200,00€......................................................................................... 35,00

 35 # 572 y Reichsberufswettkampf  12Pfg.  mit waagrechter Gummiriffelung, sauber gestempelt Reutlingen Mi.
75,00€....................................................................................................................................................... 14,50

 36 ** 573 575} 1935, Bach und Händel, kpl. Satz im Viererblock, postfrische Erhaltung, Mi. 140,00€......................... 20,00

 37 ** 588 -597 Deutsche Nothilfe 1935, Volkstrachten, 4Pfg. Wert mit Bug oben links, postfrisch, Mi.200,00€........... 40,00

 38 ** 624 Block 5z+6z Blockausgabe    Olympische    Sommerspiele    Berlin,    beide  Blocks  jeweils  auf  dickem  Papier,
postfrisch, Mi.600,00€.............................................................................................................................. 150,00

 39 ** 634 -642 Winterhilfswerk 1936, Moderne Bauten, Mi. 80,00€................................................................................ 14,00

 40 # 649 Block 10 Block " Das braune Band von Deutschland 1937" mit SST. München-Riem 01.08.1937 Mi. 130,00.... 22,00

 41 ** 650 Block 11 Blockausgabe Reichsparteitag Nürnberg 1937 Mi. 340,00€.................................................................. 70,00

 42 ** 651 -659 Winterhilfswerk 1937 Schiffe Mi. 100,00€............................................................................................... 17,00

 43 ** 675 -683 Winterhilfswerk 1938 Ostmarklandschaften Mi. 100,00€........................................................................ 18,00

 44 ** 684 -688 Sonderausgaben Volksabstimmung Sudetenland und Automobilausstellung Mi. 150,00€................... 25,00

 45 * 695 -697 Nürburgringrennen 695+696 mit Falz, 697 Gummibüge Mi.ca. 150,00€............................................... 25,00

 46 ** 702 -713 Kameradschaftsblock der Deutschen Reichspost , 20Pfg.Wert mit waagrechten Bug Mi.ca.85,00€.... 15,00

 47 ** 716 -729 Freimarken von Danzig mit Aufdruck Deutsches Reich, Mi. 220,00€..................................................... 45,00

 48 ** 730 -742 Winterhilfswerk 1939 + Leipziger Frühjahrsmesse 1940, Mi.70,00€...................................................... 12,00

 49 ** 762 -810 Jahrgang 1941 komplett postfrisch, Mi.217,00€...................................................................................... 33,00

 50 # 769 I Deutsches        Reich        1941,       Wiener    Frühjahrsmesse,    Plf.    dunkle    Stange    durch    6,
Feldkennzeichnendes Oberrandstück (Feld 4), Mi 100,00€................................................................... 22,00

 51 ** 810 -910 Die  letzten  100  Marken  des  Deutschen  Reiches,  Mi.  849  mit  Falzrest,  901 mit Bug postfrisch,
Mi.264,00€................................................................................................................................................ 30,00

 52 # 810 II Deutsches  Reich  1941,  150.  Todestag  von Mozart, Plf. Punkt am Oberrand über OZ von Mozart,
Feldkennzeichnendes Oberrandstück (Feld 4), Mi 80,00€..................................................................... 18,00

 53 ** 823 I Deutsches    Reich    1942,    Europ.    Post    +Fernmeldeverein  mit  Aufdr.  Plf.  Wiem  statt  Wien,
Feldkennzeichnendes Oberrandstück (Feld 25), Mi 50,00€................................................................... 12,00

 54 # 844 I Deutsches  Reich  1943,  54.  Geburtstag  Adolf  Hitler,  Plf.  F  statt  T in Deutsches (Feld 39), gepr.
Schlegel A. BPP, Mi. 150,00€.................................................................................................................. 32,00

 Deutsches Reich - Dienstmarken
 55 [ 10 11 & 18 Badener    Zähldienstmarken  in  seltener  Drei-Farben-Frankatur  von  Freiburg  (28.05.1905)  nach

Bretten  (Ankunftstempel).  Der  Umschlag  ist  etwas  bügig  und  die Werte zu 5 und 10 Pfg. haben
Fehler.  Trotz  Mängel  ein  seltener  Beleg  zu  Ausruf  des  Wertes  der  tadellos  erhaltenen 25Pfg.
Marke........................................................................................................................................................ 25,00

 56 #,] 132 -143 Deutsches  Reich  1934/38,  Behördendienstmarken,  kompletter  rundgestempelter Satz mit Mi.137
im Paar und 138a/141 auf Briefstück, Mi. 50,00€................................................................................... 12,00

 57 # 144 154 Parteidienstmarken 1938 mit Wz, komplett rundgestempelter Satz, Mi. 60,00€.................................... 15,00
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 DR - Sammlungen/Lots
 58 ** 479 -910 Gepflegte    Sammlung    auf    Linder   T-Blätter  im  Ringbinder  mit  Schuber,  wenige  Falzmarken

entsprechend    berechnet,  Block  3  -11  tadellos  postfrisch,  Überdruckmarken  Danzig  (716-729)
einheitlich Ecke oben links, Falz nur im Rand Mi.ca. 10400,00€€.......................................................... 800,00

 Deutsche Post - Türkei
 59 [ 12 I,13 I Schmuckbrief    Hotel    Bristol,    Konstantinopel    von    dort    ab    05.03.1902    nach  Brüssel  mit

Ankunftsstempel....................................................................................................................................... 8,00

 60 [ 38 b Brief von Konstantinopel 05.11.06 nach Brüssel mit Ankunftstempel.................................................... 5,00

 61 ** 42 y 2    1/2    Pfg.  mit  WZ  auf  dem  seltenen,  orangeweßen  Papier  vom  Seitenrand.  Die  Marke  ist
farbfrisch, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung, gepr. R.F. Steuer BPP, Mi. 600,00€............... 130,00

 Deutsche Kolonien - Kiautschou
 62 * 35 I Abart "Wertziffer kreuzweise schraffiert", ungebraucht, tadellos, Mi. 350,00€....................................... 50,00

 Danzig
 63 # 46 PF XII 60  Pfg.,  WZ  5, mit dem Plattenfehler ( blauer Punkt im Hinterteil des rechten Löwen" in tadelloser,

gestempelter Erhaltung, Kurzbefund Bock BPP, im Michel noch nicht gelistet...................................... 80,00

 64 # 47 PF V 100    Pfg.    WZ    5    mit  dem  Plattenfehler  "  weißer  Fleck  im  rechten  Mäander"  in  tadelloser,
gestempelter Erhaltung, Fotbefund Bock BPP, im Michel noch nicht gelistet........................................ 90,00

 65 [ 66 -71 X, MiF Danzig  Flugpostmarken  (II)  als  eingeschriebener  Eil-Satzbrief  von  ebendort  (06.10.1922) nach
Leipzig-Wahren (Ankunfstempel). Ein sehr sauberer, fehlerfreier Beleg Mi. 85,00+............................. 20,00

 66 [ 133 -137, MiF Danzig  Flugpostmarken  (IV)  mit  den  Werten 25Mk, 250Mk(29 und 500Mk(10) als Mischfrankatur
auf R-Brief nach Libau (Ankunftstempel) , sauberer Beleg Mi.415+...................................................... 60,00

 67 # 158 40   Tsd.  auf  200MK,  rotorange,  farbfrisch,  sehr  gut  gezähnt  mit  gut  aufgesetzem  Stempel  in
tadlelloser Erhaltung. Marke fehlt sehr oft im Satz. Fotobefund Bock BPP, Mi. 280,00€....................... 60,00

 Saar
 68 ** 33 b, 34b& 40b 10,15  und  75  Pfg  in der besseren b-Farbe in tadelloser, postfrischer Erhaltung. Diese Stücke sind

erst seit kurzem katalogisiert, Alle signiert Braun VP, Mi. 390,00€......................................................... 70,00

 Saarland
 69 ** 206 -225 Freimarkenserie I, 75pfg. mit Gummimängel, Mi. 8,00€......................................................................... 2,00

 70 ** 226 -238 Freimarkenserie I I, Überdruckausgabe Mi. 8,00€.................................................................................. 2,00

 71 ** 262 I -263 I Sonderausgabe Jugendherbergswerk, Mi. 10,00€................................................................................. 2,50

 72 ** 265 266 Sonderausgabe Tag des Pferdes, Mi. 38,00€......................................................................................... 8,00

 73 ** 267 -271 Sonderausgabe Volkshilfe,1949 Mi. 120,00€.......................................................................................... 25,00

 74 ** 304 -305 Sonderausgabe Rotes Kreuz , Tag der Briefmarke 1951 Mi. 40,00€..................................................... 8,00

 75 ** 309 -313 Sonderausgabe Volkshilfe 1951 , Mi. 310 Gummimängel Mi. 65,00€.................................................... 12,00

 Deutsche Besetzung - 2.Weltkrieg
 76 [ 2 Guernsey,    1    P   auf  nicht  häufigem  Streifband  von  St.Peter  Port  (2.3.1941)  nach  Jersey  in

tadelloser Erhaltung................................................................................................................................. 15,00

 77 # 37 Sudetenland,  Karlsbad,  1Kc  mit  rosa  Aufdruck,  sauber  gestempelt  und  in tadelloser Erhaltung,
signiert  Brunel  BPP.  Mit  einer  Auflage  von  490Stk  sehr  selten.  Im  Michel  mit  65,00€ deutlich
unterbewertet............................................................................................................................................ 30,00

 78 ** 89 -110 Böhmen und Mähren, Freimarken Adolf Hittler, postfrisch, Mi. 12,00€.................................................. 2,50

 79 ** 125 U Generalgouvernement, Sondermarke 5 Jahre Gen.Gouv. ungezähnt mit Seitenrand, Mi, 30,00€....... 4,00

 Deutsche Notausgaben nach 1945
 80 ** Block I+II Privatausgaben Oldenburg, Block IA und IIA zur Landeshilfe Oldenburg, postfrisch, Mi. 50,00€......... 11,00

 81 * 38 Bl 1II +2II Lokalausgaben    Strausberg,  Blockausgaben  für  den  Wiederaufbau,  ungebraucht  mit  Falz,  Mi.
54,00€....................................................................................................................................................... 12,00

 Alliierte Besetzung - Gemeinsch. Ausg.
 82 # 1-8 ZW Konvulut Notopfer Berlin ca. 1000 Marken für Spezialisten.................................................................... 6,00

 83 ** MH 50 MH 50 in postfrischer Erhaltung, Mi. 60,00€........................................................................................... 14,00

 84 ** 924 Block 12A +B Altershilfeblock gezähnt und geschnitten, postfrisch Mi. 120,00€.......................................................... 18,00

 85 [ 945 MeF Arbeiterausgabe  20  x  8Pfg.  als  Zehfachfrankatur  auf  Ortsbrief  in  Wuppertal  (23.06.48) Bis auf
einen    minimalen    Bug,    der    nur    durch    die   Zähnung  einer  Einheit  verläuft  in  sehr  guter
Gesamterhaltung...................................................................................................................................... 10,00

 86 [ 959 1    Mk.    Taube    auf    Erstflug-Brief    von    Frankfurt    a.M.    (01.05.49)   nach  Cleveland/USA  -
Durchgangsstempel New York-, Sehr gute und frische Erhaltung, Mi. 250,00€.................................... 25,00

 Französische Zone - Baden
 87 ** 38 A-41A Wiederaufbau der Stadt Freiburg als Herzstück aus Block 1A, Mi. 70,00€............................................ 16,00
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 Französische Zone - Württemberg Hohenzollern
 88 ** 28 -37 Freimarkenserie III, komplett postfrisch , Mi, 200,00€............................................................................. 34,00

 Amerikanische u. Britische Zone
 89 # 5 z,{ AM-Post  8  Pfg,  Amerikanischer  Druck  im  waagrechten Unterrandpaar mit Plattennummer 45869

Mi.100,00€................................................................................................................................................ 25,00

 90 # 38 Iaa OR,| Senkrechtes    Paar    der    8Pfg.    Arbeiter  mit  Bandaufdruck  vom  Oberrand  in  besserer  Farbe
dunkelorangerot  (UV  zinnoberrot).  OR  Marke  sauber  gestempelt,  untere  Marke minimal, ARGE
Farbefund Bernhöft, Mi. 400,00€............................................................................................................. 40,00

 91 ** 53 Iaadgz 8  Pfg.  orangerot, Bandaufdruck mit durchgezähnetm Oberrand (Platte), tadellos postfrisches Stück
mit    kleinem    herstellungsbedingtem    Gummibug,  kein  Mangel  und  daher  auch  tiefst  signiert
A.Schlegel BPP und ARGE-Farbbefung Bernhöft, Mi. 120,00€............................................................. 25,00

 92 ** 103 aI-105aI Exportmesse Hannover, 3 Marken aus Block 1a mit Blockrand , Mi 104aI gepr. Schlegel ,Mi,45,00€. 8,00

 Berlin - Markenteil
 93 ** ATM Lot von 25 ATM von 0,05DM - 1,50DM................................................................................................... 10,00

 94 ** 18 AF IVa Schwarzaufdruck  2  Mark  mit  Aufdruckfehler  "R" gebrochen " in tadellsoer postfrischer Erhaltung,
Fottoattest Schlegel BPP......................................................................................................................... 110,00

 95 ** 20 a Freimarke 5 Mark Schwarzaufdruck,gepr. Schlegel BPP Mi. 80,00€..................................................... 12,00

 96 ** 20 c Schwarzaufdruck    5    Mark    in    besserer    Farbe   schwärzlichultramarin,  postfrisch  ;  minimale
Fingerspuren oben, signiert Schlegel und Fabbefund ARGE................................................................. 130,00

 97 ** 38 Sondermarke 50 Pfg. Heinrich von Stephan, gepr. Schlegel BPP Mi. 180,00€..................................... 26,00

 98 **, 41 75 Jahre Weltpostverein, HW 2 DM, OR gefaltet, Mi. 150,00€............................................................... 21,00

 99 # 57 ax, 59x 1 Mark und 3 Mark Bauten1 mit fallendem WZ x und Berlinstempel, Mi. 250,00€................................. 43,00

 100 **,} 66 20  Pfg.  Grünaufdruck  im  postfrischem  Viererblock,  jede  Marke  tiefstgepr.  Schlegel,  waagrecht
gefaltet, Mi. 280,00€................................................................................................................................. 30,00

 101 **, 67 1DM Grünaufdruck OR ungefaltet, Mi. 160,00€...................................................................................... 24,00

 102 ** 68 -70 Sondermarken Berlin Währungsgeschädigte 1949, Mi. 360,00€........................................................... 70,00

 103 **, 68 -70 Satz  Berliner  Währungsgeschädigte  10Pfg+20Pfg.  OR,  30Pfg.  Eckrand  rechts oben mit Falz im
Rand, 20Pfg.OR gefaltet, Mi.350,00€...................................................................................................... 55,00

 104 # 68 -70 Sondermarken Berlin Währungsgeschädigte 1949 bedarfsgest., Mi. 68,69 gepr. Eliades Mi.600,00€. 100,00

 105 **, 71 ERP 1950, OR gefaltet, Mi. 100,00€........................................................................................................ 14,00

 106 # 82 -86 Sondermarken Freiheitsglocke, Klöppel nach rechts, bedarfsgestempelt, Mi.90,00€........................... 18,00

 107 ** 101 -105 Sondermarke  Freiheitsglocke  Klöppel  Mitte  Satz  vom  Oberrand  ,  30Pfg.+50Pfg. gepr. Schlegel
BPP Mi. 90,00€......................................................................................................................................... 16,00

 108 **, 101 -105 Freiheitsglocke II, Klöpplel Mitte, kompletter Eckrandsatz, Ränder ungefaltet, Mi. 80,00€................... 15,00

 109 # 101 -105 Sondermarken Freiheitsglocke, Klöppel Mitte, bedarfsgestempelt, Mi.55,00€...................................... 10,00

 110 ** 112 -113 Ergänzunngswerte Bauten 1953, 4+20Pfg., Mi. 70,00............................................................................ 13,50

 111 **, 140 -154 Freimarken  Berliner  Stadtbilder  II,  kompletter  Oberrandsatz bis 25 und 60Pfg. OR ungefaltet,, Mi.
50,00€....................................................................................................................................................... 10,00

 112 #,{,} 199 201,206 Dauerserie  Bedeutende  Deutsche Mi, 199 Viererblock, 2011 und 2026 je waagrechtes Pärchen Mi
52,00€....................................................................................................................................................... 7,50

 113 ** 408 410A, 453DZ Dauerserie  Unfallverhütung  mit  Druckerzeichen,  408A  mit  DZ  7,  410A  mit  DZ10, 453 mit DZ 7
Mi.135,00€................................................................................................................................................ 20,00

 Sowjetische Besatzungzone
 114 ** Lot kleines Lot SBZ und DDR........................................................................................................................ 4,00

 115 [ 951 d MiF Dreimal  24  Pfg.  Arbeiter  in  besserer  d-Farbe  (ARGE  Farbbefund Stumm zs. mit 20 und 24 Pfg.
Handstempelaufdruck  sowie  60  Pfg.  Maschinenaufdruck  u.weiteren  Werten auf Beleg von Halle
(2.7.45)    nach   Konstanz  (Ankunftstempel)  Bis  auf  kleine  Altersflecken  in  guter  und  sauberer
Erhaltung Markenwert der 3 d Farben Mi.300.++.................................................................................... 40,00

 Mecklenburg Vorpommern
 116 # 26 -28 Kinderhilfe mit zentrischem Stempel Schwerin 25.09.1946, Mi. 180,00€............................................... 36,00

 117 ** 36 zb 12pfg. Abschiedsserie, Papier z, gepr. als z, Zierer BPP, Mi, 110,00€.................................................. 18,00

 118 ** 92 WA Dauerserie Bauten Wert zu 50Pfg. Frauenkirche München enge Zähnung Mi. 170,00€...................... 40,00

 119 ** 103 aI, Block 1a Blockausgabe Hannover Messe 1949, Bugspuren im Blockrand link und rechts Mi. 140,00€.............. 30,00

 DDR - Markenteil
 120 ** 248 -249 Sonderausgabe  Leipziger  Frühjahrsmesse  1950,  postfrisch,  Mi.  248  mit  Eckbug links oben, Mi.

22,00€....................................................................................................................................................... 4,50

 121 ** 271 Block 7 Debriablock in postfrischer Erhaltung Mi. 160,00€.................................................................................. 20,00

 122 # 271 Block 7 Debriablock mit SST. Leipzig C1, 29.08.1950 auf Kartonunterlage, Mi. 160,00€.................................. 22,00

 123 # 286 -286 Sondermarke Deutsch-Chinesische Freundschaft, sauber rundgestempelt Mi. 150,00€...................... 18,00

 124 # 286 -288 Sonderausgabe Deutsch-Chinesische Freundschaft, Mi150,00€........................................................... 30,00
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 DDR - Markenteil
 125 ** 334 OR 25 Pfg. Virchow vom Oberrand in tadelloser, postfrischer Erhaltung, Mi. 200,00€................................ 35,00

 126 # 386 - Bl. 8b, 9b Karl - Marx Blocks geschnitten, ungeprüft, Mi. 440,00€.......................................................................... 85,00

 127 ** 485 - Bl. 13 Friedrich Engels Block 1955, Blockeckbug recht oben, Marken in Ordnung, Mi. 85,00€...................... 16,00

 128 ** 926 -933 Kleinbogen  5  Jahre  Sowetische  Weltraumflüge  mit eigenhändiger Unterschrift von German Titow
auf der 20Pfg. Marke , rückseitiger Bestätigungstempel Originalautogramm Mi.40,00€ ++.................. 10,00

 129 # 950 Block 18 Blockausgabe auf Dederongewebe sauber mit Tagesstempel Heyerode, 01.10.1964, Mi. 30,00€...... 6,00

 Dienstmarken
 130 ** 1 -15C ,ZKD Laufkontrollzettel der Dienststellen der Volkspolizei, kompletter Satz Mi. 40,00€................................. 6,00

 Bund - Markenteil
 131 ** 111 -112 Eröffnung des 1. Deutschen Bundestages mit Oberrand (20Pfg. OR gefaltet), Mi. 100,00€................. 13,00

 132 # 112 Deutscher Bundestag 20 Pfg. sauber rundgestempelt , Messelhausen 10.07.1949 Mi. 25,00€........... 4,00

 133 ** 113 -115 Sonderausgabe 100 Jahre Deutsche Briefmarken 1949, Mi.100,00€.................................................... 22,00

 134 ] 113 { 100  Jahre  Deutsche  Briefmarken, Wert zu 10+2Pfg. im waagrechten Paar auf Briefstück mit rotem
SST. München 02.10.1949 Mi 60,00€..................................................................................................... 8,00

 135 # 116 Sonderausgabe 75 Jahre Weltpostverein 1949, tiefstgepr. Schlegel Mi.40,00€.................................... 9,50

 136 ** 117 -120 Sonderausgabe Wohlfahrt Helfer der Menschheit 1949, alle Werte tiefstgepr. Schlegel Mi.110,00€... 27,00

 137 ** 117 -120 Wohlfahrt    I,   tadellos  erhaltener  Satz,  alle  Marken  vom  Oberrand  bzw.  Unterrand  ungefaltet,
Mi.110,00€................................................................................................................................................ 17,00

 138 ** { 120 Wohlfahrt I, Höchstwert 30Pfg, tadelloses Oberrandpaar, ungefaltet, Mi.140,00€................................ 25,00

 139 ** 121 -122 Sonderausgabe Johan Sebastian Bach, postfrisch vom linken Seitenrand, Mi. 110,00€...................... 16,00

 140 ** 121 -122 Sonderausgabe Johann Sebastian Bach, Mi.110,00€............................................................................ 24,00

 141 **,} 121 -122 Bachsiegel UR Viererblock ,10Pfg. Rand gefaltet ,Mi, 440,00................................................................ 60,00

 142 ** 123 -138 Posthornsatz mit Attest Schlegel; Die Marken sind echt und einwandfrei, Mi. 2200,00€...................... 360,00

 143 # 134 I } 50  Pfg.  Posthorn  mit  Plattenfehler  "senkrechter  Strich  an  rechter unterer Ecke". VB mit Mängel,
aber    Plattenfehler    in    tadelloser   Erhaltung  in  normaler  Zähnung,  Befund  Schlegel,  Mi.  nur
Plattenfehler 600,00€............................................................................................................................... 70,00

 144 ** 139 -140 Sonderausgabe 700 Jahre Lübecker Marienkirche , Mi.220,00€........................................................... 34,00

 145 ** 139 -140 Sonderausgabe  700  Jahre  Marienkirche  Lübeck,  postfrisch beide tiefstgeprüft Schlegel, sehr gut
gezähnt ohne die üblichen Kalanderbüge, Mi. 220,00€.......................................................................... 34,00

 146 **, 139 -140 700Jahre  Lübecker  Marienkirche  ,Oberand  ungefaltet,  Mi.Nr. 139 tiefstgepr. Schlegel mit Falz im
OR Mi. 220,00€........................................................................................................................................ 38,00

 147 ** 141 142 NBA Wuppertal mit Oberrand (10Pfg. OR ungefaltet, 20Pfg. gefaltet) Mi.90,00€.................................. 14,00

 148 ** 141 -142 Sonderausgabe Nationale Briefmarkenausstellung Wuppertal 1951 , tiefstgepr. Schlegel Mi.90,00€. 20,00

 149 **, 143 -146 Wohlfahrt II, kompletter Oberrandsatz ungefaltet, Mi, 140,00€............................................................... 20,00

 150 # 143 -146 Sonderausgabe Wohlfahrt Helfer der Menschheit II 1951 , schön gest. Bedarfssatz Mi.140,00€......... 25,00

 151 ** 145 } Sonderausgabe  Helfer  der  Menschheit  II,  20Pfg  im  linken  unteren  Eckrand  Viererblock, FN 1,
selten,....................................................................................................................................................... 38,00

 152 **, 147 Röntgen ,Oberand ungfaltet, Mi. 80,00€.................................................................................................. 12,00

 153 **,} 147 Röntgen Oberrand Viererblock, Rand ungfaltet, Mi. 320,00€................................................................. 40,00

 154 # 150 | Sonderausgabe  75  Jahre  Otto-Motor  im senkrechten Paar, sauber rundgestempelt,..leben .. 1.52,
Mi. 32,00€................................................................................................................................................. 5,00

 155 **, 153 -154 2.ter Bundesjugendplan mit OR, 20Pfg. OR gefaltet, beide Marken tiefstgepr. Schlegel, Mi. 45,00€... 8,00

 156 ** 156 -159 Sonderausgabe Wohlfahrt Helfer der Menschheit III 1952 , Mi.130,00€................................................ 28,00

 157 **,{ 159 Wohlfahrt III, HW 30Pfg.OR ungefaltet Mi, 180,00€................................................................................ 27,00

 158 ** 161 Paul Reis, Oberrand gefaltet, Mi.55,00€.................................................................................................. 9,00

 159 **, 166 Justus v. Liebig,Oberand ungfaltet, Mi. 35,00€....................................................................................... 5,00

 160 **, 167 -170 Verkehrsausstellung München 1953, Satz mit ungefaltetem Oberrand, Mi. 85,00€.............................. 12,00

 161 **,} 167 -170 Verkehrsausstellung München 1953, Viererblocksatz mit ungefaltetem Oberrand, Mi. 340,00€.......... 50,00

 162 **, 171 -172 IFRABA 1953,Oberand ungfaltet, beide tiefstgepr. Schlegel Mi. 50,00€................................................ 9,00

 163 [ 171 -172 OR FDC FDC -Beleg IFRABA 1953, Oberrandsatz, Mi. 110,00€.......................................................................... 25,00

 164 ** 173 -176 Wohlfahrt IV, Oberrand ungefaltet, (4Pfg. OR beschriftet), Mi. 100,00€................................................. 14,00

 165 # 173 -176 Sonderausgabe Wohlfahrt Helfer der Menschheit IV 1953 , schön gest. Bedarfssatz Mi.100,00€....... 22,00

 166 ** 177 -196 Freimarken    Heuss   I,  größtensteil  Randstück  mit  Attest  Schlegel:  Die  Marken  sind  echt  und
einwandfrei, Mi. 300,00€.......................................................................................................................... 35,00

 167 ** 179 yw - 260y Dauerserie Heuss lumogen in postfrischer Erhaltung, Mi. 65,00€.......................................................... 8,00

 168 ** 190 x Freimarke 60 Pfg. Heuss I, postfrisch tiefstgepr. Schlegel BPP, Mi. 45,00€.......................................... 9,00
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 Bund - Markenteil
 169 ** 200 -203 Sonderausgabe Wohlfahrt Helfer der Menschheit V 1954 , Mi.55,00€.................................................. 12,00

 170 # 259 xv-265xv Dauerserie Heuss II mit geriffelter Gummierung sauber gest. Bedarfssatz Mi. 57,50€......................... 7,00

 171 # 294 } Viererblock Europamarke mit WZ 5, sauber gestempelt, Mi. 56,00€..................................................... 8,00

 172 # 315 Block 2 Beethovenblock mit Ersttagstempel Würzburg 4, 8.09.1959, Mi. 80,00€............................................... 18,00

 173 ** 349 yDZ,{ Freimarke 8 Pfg. Bed. Deutsche im waagrechten Eckrandpaar links oben mit DZ 12, Mi. 45,00€....... 7,00

 174 ** 353 yDZ,} Freimarke 25 Pfg. Bed. Deutsche im Viererblock im linken Seitenrand mit DZ 5, Mi. 45,00€............... 7,00

 175 # 355 y,{ Freimarke    40  Pfg.  Bed.  Deutsche  im  waagrechten  Paar,  sauber  gestempelt,  München  BPA,
25.01.1964, Mi. 50,00€............................................................................................................................ 8,00

 176 ** 506 w -510w Freimarke Brandenburger Tor mit Planatolgummierung,(matter Gummi) Kpl. Satz Mi. 36,00€............ 7,00

 177 ** 700 ARe, | 50 Pfg. Unfallverhütung, 5er Streifen mit blaugrüner Nr. 390, postfrisch Mi. 110,00€........................... 15,00

 178 ** 723 Block 7 I Olympiablock  1972  mit  Plf.  ,  Punkt  unter dem Gebäude links des Fernsehturms (Mi.Nr. 726) und
MDF Punkt rechts in der Bodenfläche der Arena,( Mi.Nr.724) Mi. 200,00€........................................... 30,00

 179 ** 752 SoM Synode der Katholischen Bistümer in Würzburg mit Musterstempel............................................. 3,00

 180 # 871 -873 Bl. 11 Deutsche    Friedensnobelpreisträger,    Block    11,    1975,   stark  verschnitten,  dadurch  links  mit
schmalen u. rechts mit sehr breitem Rand, tadellos mit ESST............................................................... 15,00

 181 # 1143 AII 300 Pfg. Burgen und Schlösser Letterset, sauber gestempelt, Mi. 26,00€............................................ 4,00

 182 ** 1906 Block 37 I Block  Deutsche  Architektur  nach 1945 mit Plf. wellenförmiger Riss im Dach des vorderen braunen
Hauses, Mi.50,00€................................................................................................................................... 8,00

 183 ** 2197 -2206 ff Dauerserie Sehenswürdigkeiten teils aus Bogenecken, Frankaturgültige Doppelnominale 24,57€..... 13,00

 184 # 2435 ex-3191 20  bis  450  Cent,  Lot  aus  der  Dauerserie, Blumen", 20 verschiedene Werte, alles Eckrandstücke
mit ESST Berlin (Vollstempel).................................................................................................................. 10,00

 Bund - Markenheft./Heftchenblätter
 185 ** Mh36II MH 36 II mit Zählbalken Mi. 20,00€......................................................................................................... 4,00

 186 ** 13 MH 13d Markenheftchen    13    d,  links  geöffnet,  dazu  noch  eins  auf  rechts  geöffnetes  Heftchen,  (  nur
Heftchenblatt bewertet) Mi.78,50€........................................................................................................... 15,00

 Bund Belege
 187 [ Belege 8    Sonderbelege    zur    Fußball-Europameisterschaft    der  Frauen  2013  in  Schweden,  alle  mit

passendem Sonderstempel , echt gelaufen............................................................................................ 4,00

 188 [ Belege Sonderbeleg zum 101. Philatelistentag Berlin als Infopost..................................................................... 2,00

 189 [ Belege WM 2 offizielle Belege des E:B - Teams 157+158 zur Fußball WM 2014..................................................... 4,00

 190 # Folder Sonderedition der Bundesdruckerei 60 Jahre VW-Käfer 1938-1998..................................................... 5,00

 191 # Numisblatt Numisblatt 1/2011, 200. Geburtstag Franz Liszt..................................................................................... 12,00

 192 # Numisblatt Numisblatt 4/2008, 50 Jahre Segelschulschiff Gorch-Fock.................................................................... 12,00

 193 # Numisblatt Numisblatt 5/2010, 175 Jahre Eisenbahn in Deutschland...................................................................... 12,00

 194 # Numisblatt Numisblatt 6/2010, Alpine Skiweltmeisterschaft 2011............................................................................ 12,00

 Bund - Sammlungen/Lots
 195 ** JG.1990 Ministerjahrbuch 1990, postfrisch............................................................................................................ 5,00

 196 ** JG.1995 Ministerjahrbuch 1995, postfrisch............................................................................................................ 5,00

 197 ** JG.1997 Ministerjahrbuch 1997, postfrisch............................................................................................................ 5,00

 198 ** JG.1998 Ministerjahrbuch 1998, postfrisch............................................................................................................ 5,00

 199 ** JG.1999 Ministerjahrbuch 1998, postfrisch............................................................................................................ 5,00

 200 ** JG.2002 Ministerjahrbuch 2002, original verschweißt postfrisch,Frankaturwert ca. 45,00€................................. 35,00

 201 ** JG.2004 Ministerjahrbuch 2004, original verschweißt postfrisch,Frankaturwert ca. 35,00€................................. 25,00

 202 ** JG.2006 Ministerjahrbuch 2006, original verschweißt postfrisch,Frankaturwert ca.50,00€.................................. 40,00

 203 ** JG.2012 Ministerjahrbuch 2006, original verschweißt postfrisch,Frankaturwert ca.53,00€.................................. 40,00

 Deutschland Allgemein
 204 [ Gebühr frei Lot mit 7 Belegen, Kriegsgefangenenpost, bzw. Lagerpost, alle nach Erlabrunn gelaufen................... 45,00

 Italien
 205 [ 5 yb,6xa 2  Cr.  dunkelgrünlichblau  auf  grauem  Papier  mit  4  Cr.  grün auf blauem Papier, beide zweiseitig

berührt,    sonst    vollrandig  auf  gut  erhaltener,  waagrecht  gefalteter  Briefhülle  von  Firenze  am
10.10.1853 nach Messina (Ankunftstempel)........................................................................................... 80,00

 206 [ 17, 26 10  C.  braunorange  (1863)  im  waagr. Paar und 20 C. hellblau(1867) auf frischer Faltbriefhülle mit
NST.    "235"  und  neben  K2  "Tunis  Italiane  23Set68",  gelaufen  über  Cagliari  (Sardinien)  nach
Genova(Ankunftstampel) 23.9.1868, signiert AD Glaettli........................................................................ 50,00
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 Liechtenstein

 207 [ Bl 31B FDC 50.Geburtstag  von  Erbprinz  Alois,  Block  31  B ungezähnt mit Echtgoldfolie auf FDC,, Auflage nur
3000  nummerierte  Exemplare  mit  Echtheitszertifikat,  Gestempelt  sehr  selten  -auf  Ersttagsbrief
eine moderne Rarität Mi. 1200,00€......................................................................................................... 350,00

 208 ** Block 31B 50.Geburtstag   von  Erbprinz  Alois,  Block  31  B  mit  Echtgoldfolie,  postfrisch,  Auflage  nur  3000
nummerierte Exemplare mit Echtheitszertifikat, Mi. 500,00€.................................................................. 130,00

 209 ** 89 -118P,U1A, Ganzsachen-Lot,  ex  P89-P118 und U1A-U2B, postfrisch aus den jahren 1992-2012, nur komplette
Ausgaben, Ab 1996 noch postgültig, Mi.110,00€.................................................................................... 20,00

 210 ** 984 -1166 Kleinbogenlot    Alle    20er    Kleinbogen    der   Europa-/Cept-Ausgaben  aus  1990-1998  komplett
postfrisch, Ab 1996 sind alle Werte frankaturgültig Mi.654,00€.............................................................. 99,00

 211 ** 1437 ex S-1653S 11  ungezähnte,  amtliche Schwarzdruck-Ausgaben aus 2007 bis 2012, dabei die Blocks 18,19 20S
, Mi.102,00€.............................................................................................................................................. 12,00

 212 ** 1489 Block 18 A+B Buchausgabe  Geschichte  und  Drucktechnik  Karl  der  I.  von Lichtenstein mit Block 18 A und 18B
und 10 nicht frankaturgültigen Druckphasen des Block, Mi. 650,00++.................................................. 130,00

 213 ** 1617 -1683 Kleinbogenlot "Chinesisches Neujahr" 2011-2017, postfrisch, Mi.154,00€............................................ 30,00

 214 # 1618 -21A Buch  100  Jahre  Lichtenstein  Briefmarken  mit  Kleinbogen  und  Markensatz  1618 A -1621 A und
Block 21 + Marken daraus gestempelt sowie zwei Sonderdrucken, Mi.ü ber 200,00€.......................... 40,00

 Spanien
 215 [ Beleg Brief    mit    Spanien    Block    22    rechts    ndgz.    und    Block   23/1  als  portogerechte  MiF  als

Luftposteilsendung nach Deutschland, Beförderungsspuren aufgrund der Umschlaggröße................ 5,00

 Österreich
 216 ] I -IV 1 1923-Tiroler    Streik    Notpostmarken    10-13.12.,    4    Werte,    davon    3    auf  Briefstücken  mit

Gefälligkeitsstempeln, Austriakatalog 130,00€....................................................................................... 20,00

 217 # 1 -5Y 1-9Kr.,  kpl.  auf  Maschinenpapier.  Alle  Marken  voll-  bis  breitrandig,  drei  davon mit Riesenrand,
sauberst gestempelt und fehlerfrei, Luxus! Die beiden Höchstwerte zudem signiert. Mi 220,00€........ 50,00

 218 * 538 -543 Freimarken Landschaften mit Falz oder Falzspuren, Mi 155,00€........................................................... 16,00

 219 ** 557 -562 Sondermarken zum Katholikentag 1933, Mi 440,00€............................................................................. 60,00

 220 ** 563 -566 Sonderausgabe Winterhilfe 1933, Mi 95,00€.......................................................................................... 15,00

 221 ** 613 -616 Sonderausgabe Winterhilfe 1935, Mi 100,00€........................................................................................ 15,00

 222 ** 623 -626 Sonderausgabe Fis-Wettkämpfe in Innsbruck , Mi. 626 mit Eckbug oben rechts Mi 160,00€............... 25,00

 223 # 2195 Block 12 Präsentationsmappe mit Block 12 und den Einzelmarken daraus, je gestempelt, Mi. 39,00€.............. 8,00

 Schweiz
 224 # 3 Block 1937,  Pro  Juventute,  Blockausgabe  mit  letztagstempel.  (Gültigkeit),  "Burg(Aargau)  31.V.38, Mi.

65,00€....................................................................................................................................................... 13,00

 USA
 225 [ 8 -9,11II(2) Brief  von  Boston  nach  Matanzas  (Kuba),  1859,1C. blau,3C.braun und 10C. grün im senkrechten

Paar   in  besserer  Type  II  entwertet  mit  rotem  K1  von  Boston(FEB  26  1859)  und  schwarzem
Pais-Stempel    über    New   York(roter  K1)  und  Habana(K2)  nach  Matanzas(Ankunftstempel  12
MAR59).  Der  vollständige  Faltbrief  ist  dreimal  gefaltet  und  bis  auf  eine  leichte  Beschädigung
(durch  Schürfung)  in  sauberer,  ursprünglicher Erhaltung. Die Marken sind gut bis normal gezähnt
und  bis  auf  einen  schwachen  Eckbug  und  einem  winzigen  Spalt  links  in tadelloser Erhaltung.
Interessante und höherwertige drei Farben-Frankatur mit seltener Type der 10 Cent Marke............... 200,00

 226 ** 2969 Block 43 Block 100 Jahre Trans- MississIppiaustellung 1997............................................................................... 2,50

 Heimat
 227 AK Ansichtskarte Rathaus Würzburg, Verlag Franz Scheiner 52, gestempelt Würzburg 2 1898............... 8,00

 228 AK Color-Ansichtskarte der Steinburg, Verlag Franz Scheiner 205, nicht gelaufen.................................... 8,00

 229 AK Litho-Ansichtskarte Gruß aus Würzburg, Verlag Franz Scheiner gest. Würzburg 3.............................. 9,00

 230 AK alte Color-Ansichtskarte Dom zu Würzburg, Verlag J. Velten Karlsruhe, gestempelt Würzburg 1899.. 8,00

 231 KA alte AK, Gruss aus Münnerstadt, gest. 27.01.1898 nach Lohr mit Ankunfstempel 28.01.1898............. 10,00

 232 AK Würzburg Postkarte  zum  10.ten  Würzburger  Stadtfest  1997 mit Sonderstempel und Originalunterschrift des
damaligen Postminister Bötsch................................................................................................................ 2,00

 Zubehör
 233 Hawid 3  Packungen  HAWID-Streifen,  schwarz,  in den Größen 24x210mm, 27,5x210mm und32x210mm.

je 25 Stk. in ungeöffneten OVP................................................................................................................ 5,00

 234 Leuchtturm 2 Packungen Leuchtturm SF-Streifen, glasklar 33,217mm je 25 Stk. in ungeöffneten OVP................. 5,00

 235 Literatur Gruber,        Gunnar(2011).    Die    Oppelner    Notausgabe.    Die    Ausgaben    der    Interallierten
Kommision..BPP-Schriftenreihe,    Bd.5,    Umfassende    Darstellung    der   C.I.H.S.-Aufdrucke  mit
Angaben  zur  Häufigkeit,  zu  Prüfsignaturen  und vielem mehr. Der angebotene Band ist unbenutzt
und völlig neuwertig. Akt. Preis inkl. Porto 60,00€.................................................................................. 35,00
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 Zubehör
 236 1 Mi.Spez.23 Michel    Deutschland    Spezial    2023    Band  1,  in  sehr  sauberer,  gebrauchter  Erhaltung  ohne

Beschriftungen, bzw. Kritzeleien-fast wie neu. Ehemaliger Neupreis 98,00€........................................ 30,00

 237 2 Mi.Spez.23 Michel    Deutschland    Spezial    2023    Band  2,  in  sehr  sauberer,  gebrauchter  Erhaltung  ohne
Beschriftungen, bzw. Kritzeleien-fast wie neu. Ehemaliger Neupreis 98,00€........................................ 30,00


